Nobiles illi & milites Ducis Iehu tan-
ti illum faciebant, ut quam primum ipsis
afficerit, quod diuino esset ordine vñctus
in Regem, omnes abiectis pallijs & ad
pedes eius prostratis, cum ut talen adora-
verunt (ceremonia hæc erat illo tempore in
tali frequente occasione) idem & nos sumus
præstauri.

Quid conquereris quod te, ut talen non
veneramus & accipimus si nobis appetere mi-
nime loqueris: Vah prediuores, filij dia-
boli praefitorum & reprobatorum exem-
plar, omni dole & nequitia duplices: etc-
erim vos probe noui, qui, quasi vos pra-
sens alpicere sic ait: Idollis sunt sermones
eius super oleum, & ipsi sunt inculo. Quod o-
leum adeo suave & blandum quod verbis
his possit equiparari. Noveris igitur pectus
corum esse pharetræ sagittarum, quibus
cor illi transfigere moluntur. Non veritatem D. Ave.
dejocerabam (inquit D. Augustinus) sed calum-
niam preparabam. Circumdebet enim eum: ut in ian-
suo iudicio, laqueum non posse effugere, circa si-
nem I. 26
Circumdebet enim eum: vel hic nobis respon-
debit affirmatio, quod ipse Rex sit McL-
liam, vel nobis respondebit eo modo, quo
Baptista respondebit: quod non sit Christus,
vel nos repellet, dicendo, se nolle nobis
respondeat: quod si dixerit: vobis nolo re-
spondere, dicimus, quod iniuste conquerat-
tur, quod non faciamur illud, quod ipse di-
ceat non vult interrogari. Si dixerit: non
sum ego Christus, opinionem erademus
quam in populo habet, quod Christus sit;
quandoquidem ipse sanctora doceat. Si di-
xerit,

V. **¶** Erit, ego sum Christus, ad manum habemus, quo perdamus illum, apud Imperatorem accusando, vel Pilarum præsidem, obiciendo: ut rem serio perpendat, hominem hunc iactare se vi supremum Regem: proinde caendum ne vexillum contra Exarem erit sedidiosus.

Hom. 12.
¶ **inuidia**

O diaboli filios, qui sub omnis his verbis mendacia veltra, & traditiones occultatis. Composuit D. Basil. luculentissimam homiliam de inuidia atque inter alia, hoc afferit de illa, quod principalem habeat filiam, dolofum duplexque mendacium: cum enim illa sit ignava, & vecors, velitque nocere aliis, nec aperto hoc agere. Marte praefumat, fraudibus id conatur efficeri deceptoriis. Et hinc intelligitur, quod diximus, dominum allieruisse de diabolo, quod pater esset fraudis & mendacij: cu a prima fornax & conflatorum inuidia, peccatum fuit Sarana, ut alias exarauimus: & cum ille vecors sit, & imbellis animi, qui aperte nullum audet impugnare, ad fraudes confugit & constat mendacia, quibus procedit hominemque agreditur.

V. **¶** Creavit Deus primos nostros parentes donis & gratiis eminenter instructos, ut sedes illas implerent, ex quibus Lucifer, cuique confortes exciderunt. Quam primum illos vidit in paradiſo, feruentori cœperit contra illos inuidia stimulari. An ergo vilissimi illi terra cœptis ad tantam attollendi sunt, quam nos perdidimus, altitudinem? Perdere conatur illos, nec hoc, aperte praesumit: etenim illum ad malas aues pro merito rei. carent. Imperium suum fraudulenta agreditur & mendacis, eo fine prædictio libi sumptis animal astutissimum nempe serpentem. Sed & serpens calidior erat cunctis animantibus ista. Hoc schemate parentes nostros accedit, & verbis huic fraudulentis ac mendacibus, quibus diuinam illi spondebat esentiam, illos euerit arque de summa eorum deiecit altitudine: Inuidia diaboli mors introiit in orbem terrarum.

VI. **¶** Hoc idem hodie faciunt eius filii, atque in hoc cognoscet, si Spiritus S. credis, quinam illi sint: Imitantur eum qui sunt ex parte eius. Multorum pater filiorum est diabolus: sed porcellum eos esse sentio, cum D. Basil. ligados & inuidos: est etenim inuidia temen-

proprium ex quo illos excludit si similes. Illi rabie liquidi proximum suum innectere desiderant, nec facie ad faciem & aperte praesumunt accedere: nam inuidia, quantum crudelis est illi, qui ea torquetur, tantum imbellis est contra eum, in quem commouetur: unde ad confitatorum dolorum fraudulenta confugiant. Illos hic confidra, quibus Christus dixerat. Vos ex patre diabolo etsi, & desideria eius vultus facere. Ipse statim in mundi primordio tabescens inuidia mortem hominis machinatur, fraudes innestens dolosas, & mendacia fingens infernalia. Ille homicida erat ab initio, hoc ipsum vos agitis. Diabolica contra Christum ardebant: inuidia dum magnam eius apud vulgus audiunt opinionem, videntque reverentiam, quam sibi ex operibus conciliauerat, sic ut cum totus sequeretur mundus: hinc illum occidendi desiderium. Aperte non audiens eum aggredi: etenim timebant plebem, magnumque illud nouerant fore flagitium, quodque totus in eos pro Christo mundus, insurgeret: idcirco ut filii diaboli verbis vuntur implicitis & capiulis, que blanda, videnuerit, suavia, & magnam Christo submissionem demonstrant: intrusus autem erant sagittæ, quibus eum confingente conabantur.

L. 3. Mor.
¶ Illos considera, cum D. Gregor. quales accedunt, quam duplicitibus & dolosis Christum verbis alloquantur. Quousque animam nostram tollis? Si tu es Christus, dic nobis psalm. O quam formosus verborum apparatus! Eia Domine, familiariter agamus & amice, nolumus amplius nos illi opponere, quod te de clare manifestatur: si tu es Christus, dic nobis psalm. Quanta verborum elegancia! quam solidam videntur adfert rationem: talis mea si falsus, qualis secundum apparentiam, iusta est veltra petitio. Porro quo peior potest esse petitio, quam haec, que sub hoc pallio delitescit ad vim illos depinxit Iaia, teste D. Gregorio hanc proditorum colluviem intritus. Ibi erubant lamia & innoverunt sibi res quæcum. Lamia dolorum significat, & duplicitatem. Est etenim animal vulnus multiformosum, adulacatorium. & applaudens, ut nonnisi placere velle videatur & blandiri: in se autem est animal, atque sub illa.

Ps. 32. 14.
VII.
Iudei lamia cōparantes frādu-

illa facie cor occulat trigesimæ crudelius: nec enim intendit aliud, quam illum ipsum cui blanditur, in fructu parensque desperare. Talis etat maleficus ille populus. In illis cubabat lamia frus, & despiciat: nec enim aliud cogitabat, aut aliud intonabant, de quibus latet abunde sacra scriptura, contra quos ut tales Deus amarus expoltulat.

¶ 34

Nunc illos atendamus filios diaboli, symbolum Præscitorum; quam formosam, gravans præferunt faciem: sed quam maledicto corde sequuntur: Circumderunt enim: congrue dicere licet Salvatori, ex mente D. Gregorius cum Davide: Circumderunt me sicut apes. Habet apes mel in ore Eze. b. Iff. 17, 12 VIII.

Similiter & sine illa tractant duplicitate veritatem. Intendebat David à Deo inquirere, quinam esset prædestinata, & unde dignosci posset de quo tale quidicaret confidere: quocirca ad Deum recurrit, ut hoc sibi reueleret: etenim hoc ille Iohannes, qui nouit, potest aperiit. Dominus quis habitabit in tabernaculo tuo. Qui quis requiescat in monte sancto suo. O David, hoc est, quod ipse de me feci: nō opere desidero: utrumcum calo prædestinatus virum illud sim ingressurus: & q[uod]andoquidem à Deo illud inquit, vidcam: s. quid tibi respondeam. Qui loquatur veritatem in corde suo: qui non egredi a domini in lingua sua.

Spectare videatur, ut nota D. Basilius antiquum tabernaculum, stridulissime conclusum, quod nullus nisi summus sacerdos, ingredietur vestibus ornatis ut præstolidissimus, ita mundissimus: inter illas autem examinebas super pectus eius rationale, quod era: lamina quedam aurea, cui verbum hoc erat insculptum: Veritas q[uod] d[icitur] hue non negreditur, nec ingressus concedetur illi qui veritatem non locutus: & simplificare. Quin nemo hoc declarare voluit Angelus D. Iohann: si pernam demonstrans illi ciuitatem, in qua regnat veritas, & quæ à Deo per Zachariam vocata: Cœstris veritatis: cum autem D. Iohann: si ne praecoptaret: quoniam illam ingreditur, respondet illi: Non intrabit in eam alij nos coingutigrum, &c. Factioz 27.

mendacium, nisi qui scripti sunt in libro vita Agni. hoc est soli prædestinati q[uod] d[icitur] nihil illis magis alienum quam mendacis, dolis, & fraudibus irretire.

Ut opinor casum illi m[od]i tangit o[ste] stupendum, quem sacrum refert eloquium. Graviter Deus peccatis impunitis Regis Achab irritatus eius meditatur punio[n]e, e[st]i, aque hoc supplicium suo revulsa Propheta Michaelis visione quadam admiranda: nam rapta spiritu in cœlum induetur. Deum utero suo residuum diu non concolique caelitus spiritus, & innumerabiles illos Angelorum exercitūs illum circumcingentes ad circumstantem, quodam eorum ad dextram, & ad sinistram alios, quem sic Deus affatus decreui, conclusum est, regem illum purificare sacrificare, ut defensans in præsum supere[re], [et] & querendu[m] lanam ipsi condeat: et igitur ex omnibus vobis hic adstantibus. Quis deciper Achab Regem Israël ut ascendat et cadat in Ramoth Galad? nondit Michaelis omnes illos angelicos spiritus. Deinde milites varijs obsecrantes modos deprendi Regem, ut nullus eorum possit fraudulenter in dolu[m] que componere. Permitte Deus, ut inter illos malignus adflet quidam spiritus, ingreditu[m] hic & ait: hoc me nemo fecerit apes: illum mihi tradde, & actum illum te[bus] delusum implicant. Relpendit illi Deus: v. de age: etenim facultatem tibi ad hoc concedo plenariam. Quis non stupeat, inter tot Angelos tanta sapientia præclaros, tanto illustres intellectus, ut eorum minimus plus nouerit quam in quoam intellexit Salomon omnemque Philosophi: quinimo quam omnes homines sapient, & demones quanunq[ue] sint fallaces, nullum inventari qui possit compondere mendacium, fraudem necesse dolunque configere? Quodque in h[oc]e plus nouerit vel parvus diabolus quam omnes illi licet simul aduiciat? Quis igitur plura capit, diaboli, an Angelis? Pluta